
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 24 luglio 2000 con la quale si approvavano la 

cessione in uso alle società sportive esistenti nel territorio del Comune di Cattolica delle strutture sportive di 

proprietà comunale e le relative bozze di convenzione;

Preso atto che le società alle quali stati ceduti in gestione gli impianti sportivi del Comune sono le 

seguenti:

- A.C. CATTOLICA

- A.C. TORCONCA



- U.S. SUPERGA 63

- ATLETICA 75

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET

- POLISPORTIVA 2000 (CATTOLICA VOLLEY-KARATE CLUB)

- CENTRO KIAI CATTOLICA

- che le quote dei canoni che ogni società dovrà riconoscere al Comune di Cattolica ammontano in ragion 

annua rispettivamente:

- A.C. CATTOLICA                               Euro 1.859,24

- A.C. TORCONCA                                Euro 1.239,49

- U.S. SUPERGA 63                              Euro 1.239,49

- ATLETICA 75                                  Euro    61,97

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET               Euro   154,93

- POLISPORTIVA 2000 (CATT.VOLLEY-KARATE C.)    Euro   464,81

- CENTRO KIAI CATTOLICA                        Euro    30,98

                                               -------------

     TOTALE COMPLESSIVO (I.V.A. 20% INCLUSA)   Euro 5.050,92

Vista la nota della Società Atletica 75 del 07/04/2003 acquisita al Protocollo Generale di questo Comune 

con n. 3778 in data 08/04/2003,  con la quale si fa presente che l'Associazione Sportiva dilettantistica, non 

esercitando attività commerciale non rientra quindi, ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 633/72, nel presupposto 

soggettivo di applicazione dell'I.V.A.

Preso atto che la compartecipazione alle spese che le cocietà sportive dovranno sostenere per una 

adeguata gestione degli impianti sportivi ammonta rispettivamente:

- A.C. CATTOLICA                               Euro  69.411,80

- A.C. TORCONCA                                Euro  35.325,65

- U.S. SUPERGA 63                              Euro  35.325,65

- ATLETICA 75 (non viene corrisposta I.V.A.)   Euro   5.164,56

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET               Euro  11.310,40

- POLISPORTIVA 2000 (CATT.VOLLEY-KARATE C.)    Euro  32.071,97

- CENTRO KIAI CATTOLICA                        Euro   1.890,23

                                               ---------------

 TOTALE COMPLESSIVO (I.V.A. 20% inclusa)   Euro 190.500,25

                                          ===============

Ritenuto opportuno provvedere alla compartecipazione delle suddette spese sostenute dalle rispettive 

società  per il periodo dal  1  luglio 2004 al 30 giugno 2005, 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

di corrispondere alle rispettive società  le spese sostenute per per la gestione degli impianti sportivi per il 

periodo compreso  dal 1  luglio 2004 al 30 giugno 2005 e precisamente:

- A.C. CATTOLICA                               Euro  69.411,80

- A.C. TORCONCA                                Euro  35.325,65

- U.S. SUPERGA 63                              Euro  35.325,65

- ATLETICA 75 (non viene corrisposta I.V.A.)   Euro   5.164,56  



- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET               Euro  11.310,40

- POLISPORTIVA 2000 (CATT.VOLLEY-KARATE C.)    Euro  32.071,97

- CENTRO KIAI CATTOLICA                        Euro   1.890,23

                                               ---------------

     TOTALE COMPLESSIVO (I.V.A. 20% inclusa)   Euro 190.500,25

                                          ===============

- Visto il parere della Giunta Comunale del 22/09/2004 che stabiliva che i lavori effettuati dal Comune di 

Cattolica per l'ammontare di Euro 6.250,00 + I.V.A. 20% = Euro 7.500,00 relativi all'adeguamento dell'impianto 

sportivo "G.Calbi",  secondo quanto imposto nelle prescrizioni n. 1-2-3-4,  dalla Commissione Comunale 

Associata Di Vigilanza  con verbale in data 08/09/2004 prot. n. 34315, dovranno  essere scomputati a detta 

Società  dalla 1  rata da corrispondere per il periodo dal 1  luglio 2004 al 30 giugno 2005;

- di dare atto che per l'erogazone dei suddetti importi si provvederà secondo le modalità seguenti:

                 - 1  rata: 1/4 entro il 30 settembre  2004

                 - 2  rata: 1/4 entro il 31 dicembre   2004

                 - 3  rata: 1/4 entro il 31 marzo      2005

            - saldo:   1/4 entro il 30 giugno     2005

- di dare altresì atto che il canone che le società sportive corrisponderanno al Comune di Cattolica è 

quello sottoindicato:

- A.C. CATTOLICA                               Euro 1.859,24

- A.C. TORCONCA                                Euro 1.239,49

- U.S. SUPERGA 63                              Euro 1.239,49

- ATLETICA 75                                  Euro    61,97

- SPORTING CLUB CATTOLICA BASKET               Euro   154,93

- POLISPORTIVA 2000 (CATT.VOLLEY-KARATE C.)    Euro   464,81

- CENTRO KIAI CATTOLICA                        Euro    30,98

                                               -------------

     TOTALE COMPLESSIVO (I.V.A. 20% INCLUSA)   Euro 5.050,92

 

      - di imputare la spesa complessiva di Euro 183.000,25 I.V.A compresa (Euro 190.500,25 - 7.500,00)  come 

segue:

a) quanto a Euro 87.233,54 sul Cap. 3330.003 "Compensi alle società 

   sportive per la manutenzione degli impianti" del bilancio 2004 

   - Impegno n. 1459 -;

b) quanto a Euro 95.766,71 sul Cap. 3330.003 "Compensi alle società 

   sportive per la manutenzione degli impianti" che verrà previsto 

   nel relativo capitolo del bilancio 2005 senza necessità di 

   adottare ulteriori atti in merito-;

 - di introitare la somma di Euro 5.050,92 I.V.A. inclusa  sul cap. 445.000 "Canone concessione impianti 

sportivi" del bilancio 2004 - accertamento n. 410 -;

- di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, Dirigente del 9  Settore, il responsabile del 

procedimento della presente determinazione;

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL30658/ASD-DEL     Determina D. n. 558 del 29.10.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


